
Ut til Fjordparken, Gilhusodden og Huseby 
Flott rundtur til Fjordparken og Gilhusodden med mulighet for badeliv og hygge. 
Historisk sus får du ved St. Hallvards brønn og gravhaugene på Huseby. 
 
 
 Fra Bybrua i Drammen følger du 
Bragernesløpet forbi Aass Bryggeri, 
som er Norges eldste fra 1834. 
Gjør et stopp ved den lille plassen 
og prøv Siri Bjerkes sitteskulptur 
”Kjærlighetsbenken”, laget i 
granitt. Sandstrand og 
bademuligheter.  
 
Fortsett under Motorveibrua – 
Norges lengste veibru – og forbi 
små bruer og øyer i vannet, før du 
sykler under jernbanebrua – 
Norges lengste jernbanebru – og 
kan ta ut til Fjordparken anlagt i 
1994. Ytterst får du flott utsyn over 
Drammensfjorden. Her står 
sitteskulpturen ”Situsva” av 
billedhugger Gunn Harbitz.  
 
Tilbake til Osram på Brakerøya 
følger du sykkelveien mot Asker, men etter noen hundre meter, svinger du opp, for å ta til 
høyre på brua over til Terminalen. Her ligger Drammen Havn med Tømmerterminalen. Allerede 
i Snorres saga fortelles det at vikingene seilte langskipene opp Drofnfjorden. Tømmer-
eksporten på 1700-tallet og papireksporten på 1800-tallet skjedde fra den gamle havna på 
Tangen. I dag er eksport snudd til import av frukt, grønnsaker og biler.  
 
Du kommer forbi Gilhus bruk og Gilhus gård, som ble ryddet i vikingtida og senter for 
bondegilder. Like etter Fellesvaskeriet svinger du ned til Gilhusodden. Stedet har lange 
tradisjoner som badestrand og festplass for befolkningen i drammensområdet. Her er brygge, 
benker, grill og sandvolleyballbane.  
 
Linnesstranda var tidligere hovedveien mellom Drammen og Røyken, og du sykler gjennom et 
stille boligstrøk. Ved Lierelva kan du ta stien ut til fuglekikkertårnet ved Linnesstranda natur-
reservat, et fredet våtmarksområde. I deltaet vokser sumpskog og takrørbelter. Det er 
observert 195 fuglearter i området.  
 
På Gullaug kan du kjøpe forfriskninger. Vil du videre til Drammensbanen, se tur 7, eller til 
Engersand og Lahellholmen, se tur 6.  
 
Denne turen går tilbake langs Linnesstranda til Gilhus gård, hvor du svinger til høyre i 
Gilhusveien og Smetten, krysser rv 23 og fortsetter langs bebyggelsen i Husebygata, før du 
kan ta over jernbanen til Husebysletta. På Huseby gård ligger to gravhauger fra vikingtida, 
skipsgraver som er 30-35 meter i diameter og cirka fem meter høye. Her ble Hallvard 
Vebjørnsøn født i 1020. Da han ble drept i 1043, ble han begravd i den nordre gravhaugen. 
Straks skjedde flere jærtegn, og folk begynte å valfarte hit. Hallvard ble helliget, og levningene 
hans lagt i et skrin og ført til domkirken i Oslo. Han ble Oslos skytshelgen. St. Hallvards brønn 
ligger like ved gravhaugen.  
 
Tilbake til Drammen følger du sykkelveien langs Husebysletta til Amtmannsvingen ved Vitbank. 
Derfra sykler du gjennom bebyggelsen på Lierstranda før du kommer tilbake til Brakerøya. 
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Fra Elvepark til Fjordpark – en familietur 
Start fra Bergskog på Åssiden (se tur 10). Hele turen går på 
turveier langs elva bortsett fra en strekning ved Landfalløya 
og gjennom bebyggelsen i Øvre Storgate. Bybrua krysses i 
undergang og Holmenbrua i fotgjengerfelt.  


